
Abril
ESTADO FINANCIERO DEL RMRP 2020
COLOMBIA

FUPAD

Malteser

DRC

ZOA

ACNUR

Caritas Alemania

Onu Mujeres
NRC

OIM

Mercy Corps $9.662.494
$7.688.591

$3.699.348

$1.000.000

$935.673

$513.048

$445.714

$151.210

$513.877

$907.965

ORGANIZACIONES DESTINATARIAS POR USD  
Ford Foundation

Dubai Cares (UAE)
Gob. de Suecia

Donantes Privados 

TBC
ECW Fund

Gob. de los Países Bajos
Gob. de Suiza

Canadian Food Grains Bank
Gob. de Noruega

Unión Europea
Foundation Chanel

ECHO
Gob. de Canadá

Gob. de Alemania
Gob. de Estados Unidos

DONANTES POR USD  
$18.680.505

$1.381.387

$1.063.398

$463.949

$259.130

$358.929
$335.103

$226.018

$134.161
$33.975

$1.102.694

$404.602

$225.556
$162.159
$136.299

$550.055

Compromiso:
$22.8M USD

Contribuciones pagadas: 
$2.7M USD

ESTATUS FINANCIERO

Sectores Mixtos

Servicios de apoyo

Transferencias
 Monetarias

SAN

Salud

Protección

Multisector

Integración

Educación

Agua y Saneamiento

FINANCIAMIENTO POR SECTORES  

Incluye compromisos y contribuciones pagadas de forma conjunta para actividades bajo los sectores 
de: Albergue, Educación, Integración, NFI, Nutrición, Protección, Seguridad Alimentaria, Servicios de 
apoyo, Transporte Humanitario, Transferencias Monetarias Multipropósito y WASH.

*

$ 404K 

$ 10M

$ 12.8M* 

$935K 

$ 170K 

$ 155K 

$492K 

$ 154K 

Información financiera parcial para Colombia hasta finales de abril 2020. 
No se incluyen contribuciones para múltiples países.
 

a

96.7%
déficit de 
financiación 

3.3%
financiado

Financiado:
$25.5M USD

Colombia: 
$782.3M USD

FINANCIAMIENTO REQUERIDOa  

6.3%

93.7%

Dé�cit

Financiado

$1.407M USD
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Fecha de corte:  12 mayo 2020     Fuentes: Sistema de Seguimiento Financiero - FTS    Contacto: Laura Bermúdez (bermudla@unhcr.org)

Para más info: fts.unocha.org


